unionem, et gremium S. Romanae Ecclesiae redire, omniaque ea admittere, profiteri, ac 

credere, quae S. Mater Ecclesia Romano-Catholica admittit, profitetur, ac(d) credit, et(e) 

nominanter illa quatuor puncta, in quibus hactenus potissimum dissenserat. Primo Romanum 

Pontificem esse caput universae totius per orbem diffusae Ecclesiae. Secundo panem azymum 

sufficientem esse materiam Coenae Dominicae, seu Sacramenti Eucharistiae. Tertio praeter 

coelum sedem beatorum, et infernum carcerem damnatorum, tertium dari locum, in quo 

196 Idem: „acestiia”. Cuvântul radiat aici este suprascris înainte, în forma „acestii”, între „zisăi” şi „scutinţăi”. 
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animae nondum expiatae detinentur, et purificantur. Quarto Spiritum Sanctum tertiam in 

Trinitate personam a Patre, [156] et Filio procedere. Nos igitur zelantis(f) Regis Apostolici 

muneri respondere volentes, ex authoritatis nostrae Regiae plenitudine per praesentes benigne 

declarare volumus(g), quatenus Graeci Ritus S. Romanae Ecclesiae unitorum, tum Ecclesiae 

ipse, tum ecclesiasticae personae, tum earum res in praedictis Hungariae, Croatiae, 

Sclavoniaeque Regnis, uti et in Transylvania partibusque eidem annexis eadem prorsus 

immunitate ecclesiastica gaudere debeant, qua Ecclesiae, personaeque ecclesiasticae, et res 

fidelium S. Romanae Ecclesiae Latini Ritus ex sacrorum canonum praescripto, et terrenorum 

principum consensu, indultis, et privilegiis effective perfrui, gaudereque dignoscuntur, cujus 

intuitu Nos etiam ulterius sub gravi indignatione nostra Regia severe, firmiterque mandamus, ut 

a praesentium infra declaranda publicatione [156v] nullus cujuscunque status, et authoritatis, 

dignitatis, et praerogativae, potentiaeque fuerit praedeclaratae huic Graeci Ritus unitorum 

immunitati eccelsiaticae aperte, vel occulte ullo sub paetextu, vel etiam praetensi usus, et 

consuetutidins antequam unirentur sub velamine audeat contraire, nec sacerdotes Romanae 

Ecclesiae unitos jobbagionum(h) more tractare, ad robotas, laboresque(i) et colonicales 

praestationes etiam sub honorarii titulo cogere, aut incarcerare, minus ab dictam unionem 

persequi, loco, beneficio, aut parochia amovere praesumat, iisdem prorsus sub poenis tum ab 

ecclesiastici, tum a s<a>ecularis fori judicibus, tum etiam, si opus fuerit, a Nostra Maiestate 

infligendis, quas fidelium Latini Ritus immunitatem ecclesiasticam laedentes de [157] jure, et 

consuetudine incurrunt. Ex hoc quidem universis fidelibus nostris, praelatis(j), magnatibus, et